contumaciae debitis supersedere, quam tuae saluti quantum ad nos non consulere, et inter consulendum quibusdam eiusdem<sup>c</sup> epistolae locis discrete et humiliter non respondere. Medicorum enim est melancolicis siue maniacis seu qualibet alia ualitudine laborantibus licet ingratis et conuitiis artificem lacescentibus<sup>d</sup> nihilominus tamen suae artis experimenta impendere, et ut curentur attentius insistere. Vnde et me non professum<sup>e</sup> quidem medicum, quippe imperitissimum, sed<sup>f</sup> tamen ad hoc ita<sup>g</sup> prelationis utcumque prouectum, qui te, si exorbites, debeam corrigere, oportet ex coemptis sanctorum patrum medelis tibi licet ingrato medicari, et ut<sup>h</sup> cureris uelis nolis insistere. Sed priusquam ad hoc ueniam, libet (ut dixi) quibusdam tuae epistolae locis obuiare; nam cetera quae plurimam partem illius occupant pretereunda censeo. Quod ergo me inconsultae conceptionis fuisse, et temere ac sine culpa te non uocatum a diuino officio separasse criminariis, certa et inexpugnabili contradictione destruo. Inconsulta namque concepcio non fuit, quae tibi conditionem<sup>i</sup> quid potius uelles eligendum proposuit. Quod si bene aduertisses, inconsultum non dixisses. Inconsultius igitur fecisti qui te (ut post clarius liquebit) in peiorem partem flexisti.<sup>k</sup> Non temere uero ac<sup>l</sup> sine culpa te et tuos fuisse interdictos testantur reliquiae uinearum in quibus uestra fixistis<sup>m</sup> castra. Quod in exemplo<sup>n</sup> datum ceteris quibus acerrime culparis fidem facit. Te quoque uocatum esse qui tibi missas a me sciat litteras, quis uel insanus non asserat? Te igitur, frater, racionabiliter<sup>o</sup> pro tua culpa et canonicè uocatum et a diuino offitio separatum recognoscendo plange, et plangendo ad satisfactionem reuertere. Quod si quadragenario uocationis spacio lege canonum te defendere niteris, scito<sup>p</sup> quia singulares causae uel personae non preiudicant legi.<sup>2</sup> Nam te in furorem uersum et ex presule ducem tot armatorum factum, totam nostram patriam crudeliter uastare cernens, ferrum, ignes, diuersasque nobis mortes minatum, imminentique plagae quadragenariae

<sup>c</sup> eiusdem om. P      <sup>d</sup> lacescentibus L      <sup>e</sup> professus sum L      <sup>f</sup> si P  
<sup>g</sup> ita] iure DR      om. C      <sup>h</sup> ut om. P      <sup>i</sup> conditione LP      <sup>k</sup> ·i· (=id  
est?) add. L with a corrector's mark in mar.      <sup>l</sup> non add. P      <sup>m</sup> fixisti P  
<sup>n</sup> exemplum P      -o sup. ras. L      <sup>o</sup> racionabiliter om. DR      <sup>p</sup> scio P